
Kolbudy, 24.03.2022r. 
 
Gminny Zakład Usług Komunalnych 
Kolbudy Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 4 
83-050 Kolbudy 

 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym (bez 
negocjacji) o wartości zamówienia, która nie przekracza progów unijnych, o jakich 
stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na Dostawę 
używanego pojazdu specjalistycznego typu śmieciarka z zabudową dwukomorową, z 
finansowaniem w formie leasingu operacyjnego. 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129, ze zm.), zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 
stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł 
netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 
posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. 
za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do 
Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 
warunków przez cały okres trwania Umowy.  
 
Odpowiedź 1:  
Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie, dopuszcza je SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 
zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania 
wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, 
które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:  
- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020  
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2021 zamiennie 
sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2021 
 
 
Odpowiedź 2:  
Bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020 są to dane są ogólnodostępne w KRS spółki 
Bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2021 zamiennie 
sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2021 – przekazujemy w załączeniu  
 
Pytanie 3: 
 Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 
aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na 
wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest 
to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej 
umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez 



Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 
scenariusza działania.  
 
Odpowiedź 3:  
Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie, dopuścił je w SWZ. 
 
Pytanie 4: 
 Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o informację czy 
Zamawiający poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. Zamawiający będzie zobowiązany 
do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu 
przez Wykonawcę – Finansującego. 
 
Odpowiedź 4:  
Tak, Zamawiający poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. 
 
Pytanie 5: 
W pkt. 14 SWZ Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie 
informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić 
udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację 
istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zobowiązany jest zapewnić 
udzielenie gwarancji… (…)”.  
 
Odpowiedź 5:  
Zamawiający wyraża zgodę za proponowane brzmienie zapisu umowy. 
 
Pytanie 6: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający 
będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania 
umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym 
ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z 
korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 
 
Odpowiedź 6:  
TAK, zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 7: 
Proszę o informację jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania 
zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy 
WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu 
przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty w trakcie 
trwania leasingu.  
 
Odpowiedź 7:  
Zgodnie z SWZ – stałe oprocentowanie. 
 
Pytanie 8: 
Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę?? W 
takiej sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy 
leasingu. Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi. 
 



Odpowiedź 8:  
Zamawiający dokona ubezpieczenia sprzętu we własnym zakresie. 
 
Pytanie 9: 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o ich zmniejszenie z 0,05% na 0,002%, z 15 % na 10%. 
 
Odpowiedź 9:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  
 
Pytanie 10: 
Uprzejmie proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych. 
 
Odpowiedź 10:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:  
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu 
tylko z Finansującym,  
 
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
 
Odpowiedź 11:  
Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 
ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,  z założeniem, że Zamawiający 
ubezpieczy sprzęt we własnym zakresie.  
 
W zakresie rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 
serwisu przedmiotu leasingu – umowa będzie łączyła Zamawiającego z Leasingodawcą, nie z 
dostawcą. Ewentualnie Zamawiający sugeruje wystąpienie w konsorcjum z dostawcą oraz 
uregulowanie tych kwestii w umowie konsorcjum.  
 
Załącznik:  
Dokumenty finansowe 


